
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zahlen – Daten – Fakten  
 
Postleitzahl:  77833 
 
Telefonvorwahl: 07223 
 
Gemeindepartnerschaften mit: 

 Westerlo (Belgien, Bezirk Antwerpen) 

 Krauschwitz (Sachsen) 
 

Lage der Gemeinde im Verkehrsraum 
Ottersweier wird von der Kreisstraße 3764 durchgezogen Der Ort ist ebenfalls vom Westen her über die B3 zu erreichen.  
Die Bahnlinie Karlsruhe – Basel verläuft durch den Ort. Der Ortsteil Unzhurst liegt ca. 4 km westlich von Ottersweier an 
der K 3750 und L 87a. Anschluss an die Bundesautobahn (A 5) Karlsruhe – Basel über die B 3 – Autobahnzubringer Bühl 
und Achern.  
 
Mit dem Auto 
erreichen Sie uns von der A 5 aus Richtung Süden kommend über die Autobahnausfahrt Achern (53) oder von Norden 
kommend über die Anschlussstelle Bühl (52)l. Über die B 3 sind Sie nach wenigen Kilometern in Ottersweier.  
 
Per Bahn 
ist Ottersweier über den Bahnhof Bühl (5 km) erreichbar.  
 
Per Flugzeug 
können Sie über den Baden-Airpark anreisen, der nur 20 km von Ottersweier entfernt liegt. Der Flughafen Straßburg liegt 
ebenfalls in unserer Nähe (40 km). 
 

Gemeindeorgane – Gemeinderäte  
 

Name Anschrift Email Telefon 

Bürgermeister Jürgen Pfetzer Zeller Straße 4a juergen.pfetzer@ottersweier.de 07223 9425738 

 
Mitglieder des Gemeinderates Amtsperiode 2024-2029 
 

CDU-Gemeinderatsfraktion 

Glaser Dr. Roman Schwarzwaldstraße 21 dr.roman.glaser@posteo.de 07223 4208 

Kist Magdalena Haft 43 magdalena.kist5@gmail.com 07223 943990 

Lang Maximilian Hornisgrindestraße 5 maximilianlang123@gmx.de 07223 943889 

Maier Linus Ahornweg 5 lmaier3@t-online.de 07223 8534 

Meißner Dr. Arnold Postgasse 6 Seiler.Arnold@web.de 07223 2858457 

Metzinger Thomas Haft 2a tmetzinger@web.de 07223 4898 

Pfeifer Johannes Lurbaumstraße 2 johannes.pfeifer111@web.de 07223 27574 

Schababerle Renate Münchhofstraße 6 schababerle.r@hotmail.com 07223 30395 

Zink-Maurath Annette Im Erli 4a annette-zink-maurath@t-online.de 07223 83666 

    

FWG-Gemeindefraktion 

Bauer Karin Geiersbühn 12 Karin-Bauer11@web.de 07223 8017280 

Doll Peter Oberbühnweg 12 dollpeter@gmx.de 07223 9533271 

Hummel Anna-Lena Rheinstraße 21b anna-lena.loges@web.de  0157 53615056 

Kohler Dieter Hatzenweier 30 Dieter.Kohler.Ottersweier@gmail.com 07223 3796 

Meier Stephan Bernhard-Lorenz-Weg 3 stephanmeier2401@web.de 07223 8000987 

Metzinger Frank Prälat-Sauer-Straße 8a frank.metzinger@gmx.de 07223 2818060 

Ziegler, Fabian Amselweg 1 f-ziegler@web.de 07223 30786 

    

SPD-Gemeinderatsgruppe 

Riehle,Cheyenne Lerchenstraße 10 cheyenneriehle@gmail.com 07223 9421250 

Yadjo-Scheuerer Emile Im Tanzbühl 3 e.yadjo@gmx.de 0176 31799532 

    

Bündnis 90/Die Grünen-Gemeinderatsfraktion 

Panter Mario Breithurster Straße 18 mpanter@printequipment.de 0171 2138096 

Paulus Nico Hubstraße 54 nicopaulus@gmx.de 07223 25982 

Zhou, Xiaoyi Hauptstraße 86 xiaoyi.zhou@gruene-ottersweier.de 0151 65168888 

 
Öffentliche Gemeinderatssitzungen 
Die öffentlichen Sitzungen des Gemeinderates finden gemäß Sitzungsplan jeweils montags um 19 Uhr im großen Saal 
des Gemeindezentrums „St. Johannes“ Ottersweier, Laufer Straße 5, statt. Die Veröffentlichung der Tagesordnung erfolgt 
jeweils am Freitag zuvor im Mitteilungsblatt und im Internet auf der Homepage der Gemeinde Ottersweier und im 
Ratsinformationssystem unter www.ottersweier.de.  
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Gemeindeverwaltung 
 
Bürgermeisteramt Ottersweier 
Laufer Straße 18, 77833 Ottersweier 
Telefon-Zentrale: 07223 9860-0 Sprechzeiten Rathaus Ottersweier 
Telefax:   07223 9860-80 Montag-Donnerstag:  08:00 – 12:00 Uhr 
Email:   gemeinde@ottersweier.de  Dienstag:   14:00 – 16:00 Uhr 
Internet:   www.ottersweier.de  Mittwoch:   14:00 – 18:00 Uhr 
    Donnerstag:   14:00 – 16:00 Uhr 
    Freitag:   08:00 – 12:30 Uhr 
 
 
Verwaltungsstelle Unzhurst 
Acherner Straße 20, 77833 Ottersweier 
 
Kerstin Daum  Sprechzeiten Verwaltungsstelle Unzhurst 
Telefon:   07223 9860-68 Montag:   14:00 – 18:00 Uhr 
Email.   AussenstelleUnzhurst@ottersweier.de  
 
 
Die Bürgermeistersprechstunde findet einmal in der Woche in der Verwaltungsstelle Unzhurst statt. Im 
Gemeindemitteilungsblatt wird wöchentlich veröffentlicht, wann die Bürgermeistersprechstunde die Woche darauf 
stattfindet.  
 
 

Name Telefon Email 

Bürgermeister Jürgen Pfetzer 9860-10 juergen.pfetzer@ottersweier.de 

Persönliche Assistenz: Marion Kohler 9860-11 marion.kohler@ottersweier.de 

   

Zentrale Dienste, Bürgerservice und Soziales   

Amtsleiter: Daniel Stöß 9860-35 daniel.stoess@ottersweier.de 

Stellv. Amtsleiterin: Julia Lempert 9860-24 julia.lempert@ottersweier.de 

Carmen Kleinhans 9860-23 carmen.kleinhans@ottersweier.de 

Denise Gruninger 9860-21 denise.gruninger@ottersweier.de 

Nida Yüksel 9860-26 nida.yueksel@ottersweier.de 

Paulin Lang 9860-29 paulin.lang@ottersweier.de 

Bürgerservice: Annalena Steimel 9860-40 annalena.steimel@ottersweier.de 

Bürgerservice: Alexandra Volz 9860-69 alexandra.volz@ottersweier.de 

Bürgerservice: Anja Braun 9860-58 anja.braun@ottersweier.de 

Standesamt: Jennifer Frietsch 9860-36 jennifer.frietsch@ottersweier.de 

Servicestelle Soziales und Renten: Kerstin Daum 9860-41 kerstin.daum@ottersweier.de 

   

Umwelt, Bauen und Gemeindeentwicklung   

Amtsleiter: Christian Meier 9860-22 christian.meier@ottersweier.de 

Stellv. Amtsleiter: Marc Baier 9860-27 marc.baier@ottersweier.de 

Ortsbaumeister: Christian Chromy 9860-31 christian.chromy@ottersweier.de 

Annette Jungmann 9860-25 annette.jungmann@ottersweier.de 

Nicole Riebel 9860-32 nicole.riebel@ottersweier.de 

Bauhof-Leiter: Marc Baier 9860-22 marc.baier@ottersweier.de 

Bauhof-Vorarbeiter: Manfred Burkart 9860-65 
Fax.9860-66 

bauhof@ottersweier.de 

   

Zentrale Steuerung und Finanzen   

Amtsleiter: Alexander Kern 9860-50 alexander.kern@ottersweier.de 

Stellv. Amtsleiter: Thomas Doninger 9860-51 thomas.doninger@ottersweier.de 

Safete Stublla 9860-52 safete.stublla@ottersweier.de 

Martina Leppert 9860-46 martina.leppert@ottersweier.de 

Sabrina Serr 9860-53 sabrina.serr@ottersweier.de 

Gemeindekasse: Laura Sohn 9860-54 laura.sohn@ottersweier.de 

Jessica Hodapp 9860-55 jessica.hodapp@ottersweier.de 

Wasserversorgungsbetrieb/Bereitschaftsdienst 9860-60  

   

Notfälle   

Bauhof 0170 9039138  

 
Um Wartezeiten verhindern zu können, möchten Sie bitte vorab bei dem/r jeweiligen Sachbearbeiter/in einen Termin 
vereinbaren. Es steht Ihnen auf der Startseite der Gemeindehomepage, rechts oben, der Service der Online-
Terminreservierung zur Verfügung. Bitte nutzen Sie diesen. 
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Notruftafel 
 

Bezeichnung Telefon 

Polizei-Notruf 1 10 

Feuerwehr/Notarzt/Rettungsdienst DRK 1 12 

Überfall, Verkehrsunfall 1 10 

Polizeirevier Bühl 99097-0 

Giftnotruf 0761 19240 

Allgemeinärztlicher Notfalldienst an Wochenenden/Feiertagen 116117 

Deutsches Rotes Kreuz Krankentransporte 19222 

Klinikum Mittelbaden Bühl 81-0 

Ortenau Klinikum Achern 07841 700-0 

Wasserversorgungsbetrieb – Bereitschaftsdienst 

 Bei Störmeldungen im Versorgungsgebiet 

 
9860-60 

Stromversorgung: Syna GmbH, Rheinmünster 

 Kostenfreie Netz-Störungsnummer 

07227 98930 
0800 7962787 

Gasversorgung: Syna GmbH, Rheinmünster 

 Kostenfreie Netz-Störungsnummer 

07227 98930 
0800 7962427 

Frauen- und Kinderschutzhaus Baden-Baden und Landkreis Rastatt 
Email: info@frauenhaus-baden-baden-rastatt.de 

07222 774140 

 
 
 
 

Links 
 
Auf der Homepage der Gemeinde Ottersweier www.ottersweier.de gibt es viele weitere Informationen über 
Kindertagesstätten, Schulen, Vereine, Firmen, Ärzte, Apotheken etc. Nachfolgend gelangen Sie zu den entsprechenden 
Links: 
 
Ratsinformationssystem: https://ottersweier.ris-portal.de/  
 
Kindertagesstätten: https://www.ottersweier.de/de/leben-wohnen/kindertagesstaetten  
 
Schulen: https://www.ottersweier.de/de/leben-wohnen/schulen  
 
Kirchen: https://www.ottersweier.de/de/leben-wohnen/kirchen  
 
Gesundheit und Versorgung: https://www.ottersweier.de/de/leben-wohnen/gesundheit-versorgung/aerzte-apotheken 
 
Vereine: https://www.ottersweier.de/de/freizeit-kultur/vereine/vereinsliste 
 
Firmen: https://www.ottersweier.de/de/wirtschaft-handel/firmenliste  
 
Gaststätten und Restaurants: https://www.ottersweier.de/de/freizeit-kultur/gaststaetten-restaurants-bars-
uebernachtungsmoeglichkeiten 
 
Tourismus: https://www.buehl-buehlertal-ottersweier.de/  
 
Nahverkehr: https://www.ottersweier.de/de/leben-wohnen/nahverkehr  
 
Ortsplan: https://www.ottersweier.de/de/gemeindeinfos/ortsplan 
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